
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
OKRESNÍHO SOUDU VE FRÝDKU-MÍSTKU 

6. března 2024 
 

DOPOLEDNÍ PROGRAM v budově Okresního soudu ve Frýdku-Místku 
 
Simulovaný soudní proces  
- civilní ústní jednání – rozvod manželství  
- trestní hlavní líčení – přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku 
- závěrečná diskuse 
- 8:30 – 11:00 hod. (rezervováno pro školy) 
Komentovaná prohlídka prostor Okresního soudu ve Frýdku-Místku 
- představení jednotlivých oddělení soudu od podatelny po jednací síně včetně prohlídky vězeňských cel 
- závěrečná diskuse 
- 9:00, 10:00 hod. (trvání cca 30 minut, vždy max. 20 osob – nutná rezervace) 
Prezentace Policie ČR  
- ukázka policejní techniky, výzbroje a výstroje 
- prezentace proběhne na parkovišti před budovou soudu 
- 9:00 – 12:00 hod. (trvání cca 30 minut – průběžně bez nutností rezervace konkrétního termínu) 
Prezentace Vězeňské služby ČR – Vazební věznice Ostrava 
- základní principy fungování Vězeňské služby ČR, ukázka techniky, výzbroje, výstroje 
- prezentace proběhne částečně na parkovišti před budovou soudu (ukázka vězeňského autobusu) 
- 9:00, 10:00, 11:00 hod. (trvání cca 30 minut, vždy max. 30 osob - nutná rezervace) 
Beseda Probační a mediační služby ČR, střediska Frýdek-Místek 
- oblast působnosti probační a mediační služby – Mgr. Jitka Měřínská – vedoucí střediska Probační a 
mediační služby Frýdek-Místek 
- 9:15, 10:15, hod. (trvání cca 40 minut, vždy max. 25 osob - nutná rezervace) 
Beseda soudců Okresního soudu ve FM – opatrovnické řízení 
- rozhodování soudu v opatrovnickém řízení, zejména rozhodování ve věcech péče soudu o nezletilé 
- JUDr. Adéla Bejčková, LL.M., Mgr. Petra Bernatíková, Mgr. Monika Skotnicová – soudkyně Okresního 
soudu ve Frýdku-Místku 
- 9:15, 10:15 hod. (trvání cca 45 minut včetně závěrečné diskuse, vždy max 30 osob – nutná rezervace) 
Projekce dílu z cyklu České televize Rozsudek – Smrt na půdě  
- v první části bude promítnut díl z cyklu České televize Rozsudek – Smrt na půdě 
- ve druhé části proběhne panelová diskuse se soudcem a státním zástupcem – Mgr. Jaroslav Rakošan – 
soudce Okresního soudu ve Frýdku-Místku a JUDr. Petr Vítek - státní zástupce Okresního státního 
zastupitelství ve Frýdku-Místku  
- 9:30 hod. (trvání cca 1 hod, max 30 osob – nutná rezervace) 
Beseda Okresního státního zastupitelství ve Frýdku-Místku 
- činnost státního zastupitelství – Mgr. Miroslav Nogol – okresní státní zástupce Okresního státního 
zastupitelství ve Frýdku-Místku 
- 9:30 hod. (trvání cca 40 minut, max. 25 osob - nutná rezervace) 
 



 

 

Beseda České advokátní komory 
- Působnost advokátů – Mgr. Pavel Otipka, advokát – regionální představitel Regionálního střediska České 
advokátní komory Severní Morava 
- 10:00, 11:00 hod. (trvání cca 40 minut, vždy max. 25 osob - nutná rezervace) 
 

ODPOLEDNÍ PROGRAM v budově Okresního soudu ve Frýdku-Místku 
 

Prezentace Ústavu soudního lékařství FN Ostrava 
- Problematika úmrtí mimo zdravotnická zařízení, činnost Ústavu soudního lékařství Fakultní nemocnice 
Ostrava – MUDr. Petr Handlos, Ph.D., MBAce – přednosta Ústavu soudního lékařství Fakultní 
nemocnice Ostrava 
- 12:00, 13:00 hod. (trvání cca 40 minut, vždy max. 75 osob, včetně závěrečné diskuse – nutná rezervace) 
Prezentace Policie ČR 
- ukázka policejní techniky, výzbroje a výstroje 
- prezentace proběhne na parkovišti před budovou soudu 
- 12:00 – 15:00 hod. (trvání cca 30 minut – průběžně bez nutností rezervace konkrétního termínu) 
Prezentace Vězeňské služby ČR – Vazební věznice Ostrava 
- základní principy fungování Vězeňské služby ČR, ukázka techniky, výzbroje, výstroje 
- prezentace proběhne částečně na parkovišti před budovou soudu (ukázka vězeňského autobusu) 
- 12:00, 13:00, 14:00 hod. (trvání cca 30 minut - nutná rezervace) 
Komentovaná prohlídka prostor Okresního soudu ve Frýdku-Místku včetně závěrečné diskuse 
- představení jednotlivých oddělení soudu od podatelny po jednací síně včetně prohlídky vězeňských cel 
- závěrečná diskuse 
- 13:15, 14:15, 15:15 hod. (trvání cca 30 minut, vždy max. 20 osob - nutná rezervace) 
Beseda České advokátní komory 
- Působnost advokátů – Mgr. Pavel Otipka, advokát – regionální představitel Regionálního střediska České 
advokátní komory Severní Morava 
- 13:15, 14:15, hod. (trvání cca 40 minut, vždy max. 25 osob - nutná rezervace) 
Beseda Okresního státního zastupitelství ve Frýdku-Místku 
- činnost státního zastupitelství – Mgr. Miroslav Nogol – okresní státní zástupce Okresního státního 
zastupitelství ve Frýdku-Místku 
- 13:30 hod. (trvání cca 40 minut, max. 25 osob - nutná rezervace) 
Beseda Probační a mediační služby ČR, střediska Frýdek-Místek 
- oblast působnosti probační a mediační služby – Mgr. Jitka Měřínská – vedoucí střediska Probační a 
mediační služby Frýdek-Místek 
- 14:00, 15:00 hod. (trvání cca 40 minut, vždy max. 25 osob - nutná rezervace) 
Projekce dílu z cyklu České televize Rozsudek – Smrt na půdě  
- v první části bude promítnut díl z cyklu České televize Rozsudek – Smrt na půdě 
- ve druhé části proběhne panelová diskuse se soudcem a státním zástupcem – Mgr. Jaroslav Rakošan – 
soudce Okresního soudu ve Frýdku-Místku a JUDr. Petr Vítek - státní zástupce Okresního státního 
zastupitelství ve Frýdku-Místku  
- 14:00 hod. (trvání cca 1 hod, max 30 osob – nutná rezervace) 
Přednáška PČR – Aktivní střelec  
- co dělat v krizové situaci - brig. gen. Mgr. Tomáš Kužel – ředitel Krajského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje 
- 15:00 hod. (trvání cca 45 minut včetně závěrečné možné diskuse, max. 80 osob - nutná rezervace) 
Simulovaný soudní proces – civilní ústní jednání, trestní hlavní líčení včetně závěrečné diskuse 
- civilní ústní jednání – rozvod manželství,  
- trestní hlavní líčení – přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku 
- závěrečná diskuse 
- 16:30 – 19:00 hod. (max. 80 osob - nutná rezervace) 
Součástí dne je i výstava historických fotografií (budova okresního soudu a další budovy ve Frýdku-Místku 
- bez nutností rezervace konkrétního termínu). 
 

Dostavte se do budovy soudu min. 20 minut před plánovaným termínem z důvodu nutnosti absolvování 
bezpečnostní prohlídky ve vestibulu soudu.    

 
Rezervace termínu na: https://www.nfparagraf.cz/cz/noc-prava-v-ostrave 

https://www.nfparagraf.cz/cz/noc-prava-v-ostrave

